
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 156/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ορεστιάδας στο δρόμο που συνδέει 
την κοινότητα Ορμενίου με τον σιδηροδρομικό 
σταθμό στα πλαίσια του έργου με τίτλο: «Ασφαλ-
τόστρωση δρόμου σύνδεσης Κοινότητας Ορμενί-
ου με Σιδηροδρομικό Σταθμό».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντι-
προέδρου, Μελών Διοικητικού Συμβουλίου και 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Δήμου Ορεστιάδας (Δ.Ε.Υ.Α.Ο.) 
για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα  - 
Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το 
διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για λόγους 
Πολιτικής Προστασίας και αντιμετώπισης εκτά-
κτων αναγκών λόγω φυσικών καταστροφών για 
το προσωπικό του Δήμου Κιλκίς για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 249292 (1)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 156/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ορεστιάδας στο δρόμο που συνδέει 

την κοινότητα Ορμενίου με τον σιδηροδρομικό 

σταθμό στα πλαίσια του έργου με τίτλο: «Ασφαλ-

τόστρωση δρόμου σύνδεσης Κοινότητας Ορμε-

νίου με Σιδηροδρομικό Σταθμό».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6170

62481



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62482 Τεύχος B’ 6170/05.12.2022

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν.  4325/2015 (Α’  47) καθώς και την υπ’  αρ. 14138/
15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορι-
σμό Συντονιστή.

12. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με την ανανέ-
ωση της θητείας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την παρ. 2.α του άρθρου  64 του ν.  4954/2022 
(Α’  136) σύμφωνα με την οποία: «2. α. Μέχρι τον διορισμό 
των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντο-
νιστές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

14. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

16. Το υπ’ αρ. 233935/27-10-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το 
νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’  αρ. 156/

18-102022(ΑΔΑ: 9ΦΝΜΩΞΒ-Λ35) απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ορεστιάδας.

17. Την υπ’ αρ. 20453/06-10-2022 μελέτη κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων, που θα εφαρμοστεί κατά τη διάρκεια 
κατασκευής του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΟΡΜΕΝΙΟΥ ΜΕ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟ-
ΜΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ» ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεωρημένη 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Δ.Τ.Υ.) του Δή-
μου Ορεστιάδας.

18. Το υπ’ αρ. 21040/12-10-2022 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
του Δήμου Ορεστιάδας με θέμα: Έγκριση μελέτης κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩ-
ΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΟΡΜΕΝΙΟΥ ΜΕ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ».

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, οι οποίες συμβάλλουν στην εξυ-
πηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφο-
ριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 156/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Ορεστιάδας στο δρόμο που συνδέει την κοινότητα 
Ορμενίου με τον σιδηροδρομικό σταθμό στα πλαίσια 
του έργου με τίτλο: «Ασφαλτόστρωση δρόμου σύνδεσης 
Κοινότητας Ορμενίου με Σιδηροδρομικό Σταθμό».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (9ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος (17ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύ-
ουν μέχρι την 14η Ιουνίου 2023. Το έργο αφορά την 
ασφαλτόστρωση του δρόμου που συνδέει την κοινό-
τητα Ορμενίου με τον σιδηροδρομικό σταθμό, συμπε-
ριλαμβανομένης της παράκαμψης προς το κιόσκι που 
βρίσκεται πλησίον του δρόμου αυτού. Το εργοτάξιο που 
θα δημιουργηθεί θα είναι μικρής διάρκειας, λίγων ημε-
ρών. Η οδός είναι εντός του αστικού ιστού και πρέπει 
να διακοπεί η κυκλοφορία στο μισό κατά πλάτος κατά-
στρωμα της οδού, ώστε να εφαρμοστεί εναλλάξ κυκλο-
φορία μέγιστου μήκους 50μ. Η έναρξή τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα) αρχομένης από την ημερομηνία 
έκδοσης της απόφασης της Αστυνομικής Διεύθυνσης 
Ορεστιάδας ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να 
ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62483Τεύχος B’ 6170/05.12.2022

φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, Δήμο Ορεστιάδας, 
αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή τους. Μετά το πέρας 
των εργασιών και της ισχύος της παρούσης, η σήμανση 
θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα θα γί-
νεται εναλλάξ κυκλοφορία των δύο κατευθύνσεων. Οι 
αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγρα-
φές.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Κατά τη διάρκεια των εργασιών να υπάρχει απαγό-
ρευση της στάθμευσης των οχημάτων στα σημεία όπου 
θα γίνεται η επέμβαση από συνεργεία του αναδόχου με 
παρουσία σημαιοφόρου όπου απαιτείται.

6. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση σε πεζούς, να μην 
εμποδίζεται η κυκλοφορία των ΑμεΑ και να εξασφαλίζο-
νται οι ελάχιστες διαστάσεις του οδοστρώματος.

7. Κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου να γίνεται 
άμεση φορτοεκφόρτωση, μεταφορά και απόρριψη των 
προϊόντων αποσύνθεσης και εκσκαφής σε νόμιμα αδει-
οδοτούμενους χώρους εναπόθεσης.

8. Για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση των 
εργασιών του έργου του θέματος είναι αναγκαίες οι ανω-
τέρω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, οι οποίες 
θα υλοποιηθούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου, 
σύμφωνα με την τεχνική έκθεση και τα συνημμένα σχέ-
δια που υποβλήθηκαν από τον ανάδοχο.

9. Για την λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο Ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 

έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στην παρ. 7 του άρθρου 138 του ν. 4412/2016, 
στα π.δ. 395 και 396/1994 (Α’ 22) σε συμμόρφωση με τις 
οδηγίες 89/655 και 89/656 ΕΟΚ, καθώς και των τροπο-
ποιήσεων τους.

10. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία  
ΒΜ5/30058/83 (Β’ 121) απόφαση Υπουργού Δημοσίων 
Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 
«Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελού-
μενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

11. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

12. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση στάθ-
μευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

13. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων του θέματος έχει η Δ.Τ.Υ. του Δήμου 
Ορεστιάδας, η οποία υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια 
εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά 
τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της 
πόλης, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά 
έργα.

14. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την Δ.Τ.Υ. του Δήμου 
Ορεστιάδας.

15. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω ερ-
γασιών θα αρχίσει από την ημερομηνία έκδοσης της 
σχετικής απόφασης της αρμόδιας αστυνομικής διεύ-
θυνσης (ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΤΜΗ-
ΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ) και για όλη την διάρκεια 
υλοποίησης του έργου, συμπεριλαμβανομένων και των 
ενδεχόμενων παρατάσεων που θα εγκριθούν από την 
υπηρεσία επίβλεψης του έργου. Για οποιεσδήποτε τυ-
χόν παρατάσεις θα ενημερώνονται η Δ.Ε.Δ.Α.Α.Ε. και η 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας 
καθώς και η αρμόδια Αστυνομική Διεύθυνση.

16. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει 
να μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης 
που βρίσκονται στο χώρο των εργασιών καθώς και στην 
ευρύτερη περιοχή του έργου, για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

17. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδιά-
κριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφαλώς 
τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να το-
ποθετούνται με τρόπο που δεν θα εμποδίζει την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούνται ατυχήματα.

18. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62484 Τεύχος B’ 6170/05.12.2022

19. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

20. Κατά τις βραδινές ώρες, θα ληφθεί μέριμνα από 
την εργοληπτική εταιρεία ώστε να τοποθετούνται επι-
πρόσθετα αναλάμποντες φανοί, όπου απαιτείται, και να 
υπάρχει επαρκής φωτισμός για την ασφαλή κυκλοφορία 
των οχημάτων και των πεζών.

21. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθεί για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, οι 
οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρ-
τυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη και 
αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

22. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη των έργων θα πρέπει 
να είναι εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των δι-
ερχόμενων οχημάτων όσο και από τους χειριστές των 
μηχανημάτων του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο 
ρουχισμός εργασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

23. Μετά το πέρας των εργασιών, η ΔΤΥ του Δήμου 
Ορεστιάδας οφείλει να προβαίνει σε έλεγχο για να διαπι-
στωθεί αν όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/
ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται 
σύγχυση στους κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς 
και εάν έχει αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και 
οριζόντια σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Εν συνεχεία, 
τα αντίστοιχα τμήματα των οδών θα αποδοθούν πλήρως 
στην κυκλοφορία, απόλυτα καθαρά από φερτές και ξέ-
νες ύλες και ασφαλή για την κυκλοφορία των οχημάτων 
μόνο μετά τον επανέλεγχο των αρμοδίων μηχανικών της 
Δ.Τ.Υ. του Δήμου Ορεστιάδας και τη σύμφωνη γνώμη της 
Τροχαίας Ορεστιάδας. Τέλος, τυχόν σήμανση ή/και εμπό-
δια τα οποία θα απομακρυνθούν ή/και θα τοποθετηθούν 
αλλού κατά την εγκατάσταση οδικού σημείου διέλευσης 
θα επανατοποθετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο 
επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες 
σήμανσης θα αντικατασταθούν.

24. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την υπηρεσία για το χρονοδιάγραμμα των 
εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συ-
γκεκριμένα την Αστυνομική Διεύθυνση, το ΕΚΑΒ, την 
Π.Υ., την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό 
και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

25. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

26. Η Δ.Τ.Υ. του Δήμου Ορεστιάδας και ο Ανάδοχος 
του έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω 
θέματος.

27. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 26 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 249134 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, 

Αντιπροέδρου, Μελών Διοικητικού Συμβουλί-

ου και υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης  - Αποχέτευσης Δήμου Ορεστιάδας 

(Δ.Ε.Υ.Α.Ο.) για το έτος 2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) με τις 
οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108,109,116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμε-
τοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λει-
τουργίας των Ο.Τ.Α.» (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ) (Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) 
όμοια για την ανανέωση της θητείας του.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2.α του άρθρου  64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) σύμφωνα με τις οποίες «2.α. Μέχρι 
τον διορισμό των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης, οι Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
συνεχίζουν να ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθή-
κοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος 
του παρόντος».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015  «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

8. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62485Τεύχος B’ 6170/05.12.2022

10. Τις διατάξεις του άρθρου  90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Το υπ’ αρ. 7428/22.11.2022 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Ορεστιάδας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Ο.),με το οποίο μας στάλθηκε η υπ’ αρ. 112/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστι-
άδας «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, του Αντιπροέδρου, 
των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας, για το έτος 2023», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, του 
Αντιπροέδρου, των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου 
Ορεστιάδας (Δ.Ε.Υ.Α.Ο.), για το έτος 2023 ως εξής:

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΔIOIKHTIΚΟ ΣYMBOYΛΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 30

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 30

3 ΜΕΛΗ 9 20

Γενική Διεύθυνση, Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας, Περιβάλλοντος, Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. Π.Ε. ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 30

2. Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 1 30

3. Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 30

4. Π.Ε.
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ή
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ή 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 2 30

5. Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 30

6. Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

7. Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 20

8. Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ-ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 20

9. Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 2 20

10. Δ.Ε. ΟΔΗΓΟΙ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ-ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 20

11. Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 2 20

12. Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 20

13. Δ.Ε ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ-
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ 3 20

14. Δ.Ε.-Υ.Ε. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΕΣ 1 10

15. Υ.Ε. ΟΔΗΓΟΙ-ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ Η ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 10

16. Υ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 1 10

17. Υ.Ε. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ- ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ 1 10

18. Υ.Ε.
ΒΟΗΘΟΙ-ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 3 10

19. Υ.Ε. ΒΟΗΘΟΙ-ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62486 Τεύχος B’ 6170/05.12.2022

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 10.000.00€ σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. 
Ορεστιάδας οικονομικού έτους 2023, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς για 
αμοιβές εκτός έδρας και έξοδα ταξιδίων του Προέδρου-Αντιπροέδρου-Μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. 
Ορεστιάδας ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

60-00-1100 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΥ- ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ - ΜΕΛΩΝ Δ.Σ ΚΑΙ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5.000,00€

64-01-0000 ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 5.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 26 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. οικ. 44551 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα - 

Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το 

διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2023. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότη-

τες του Δημάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕ-
ΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), άρθρο 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 44009/15.11.2022 (ΑΔΑ: 
6ΔΡ746ΜΓ2Α-Λ2Φ) απόφαση της Δημάρχου περί ανά-
θεσης των καθηκόντων της Ειδικής Γραμματέως - Πρα-
κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, για το χρονικό 
διάστημα από 1.1.2023 έως 31.12.2023.

7. Την ανάγκη κάλυψης των υπηρεσιακών αναγκών τή-
ρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων, καθώς το Δημοτικό Συμβούλιο 
συνεδριάζει πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, 
για το χρονικό διάστημα από 1.1.2023 έως 31.12.2023, 
καθώς και της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
την οριζόμενη δημοτική υπάλληλο, στην οποία ανατί-
θενται οι ανωτέρω εργασίες.

8. Το γεγονός ότι «η τήρηση και σύνταξη των πρακτι-
κών, που εντάσσεται στον κύκλο των γραμματειακών 
καθηκόντων τρέχουσας φύσεως, πρέπει να ανατίθενται 
κατ’ αρχήν σε υπάλληλο, ο οποίος και εντός του τακτικού 
ωραρίου λειτουργίας ασκεί ομοειδή διοικητικά - γραμ-
ματειακά καθήκοντα, στο πλαίσιο της γενικής υποχρε-
ώσεώς του να εκτελεί κάθε υπηρεσία της αυτής κατ’ 
αρχήν φύσεως προς τα καθήκοντα της κατεχομένης υπ’ 
αυτού θέσεως, καθόσον δεν είναι επιτρεπτή η διά της 
παγίας αναθέσεως πρόσθετης ετεροειδούς της τακτικώς 
παρεχομένης υπηρεσίας αλλοίωση του τρόπου και της 
ποιότητος ασκήσεως των καθηκόντων του υπαλλήλου» 
(Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1 πράξη 260/2013).

9. Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - Πρα-
κτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της, για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρα-
κτικών, για το διάστημα έως την 31η.12.2023.

10. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό εσόδων - εξόδων του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων έως 31.12.2023, 
αποφασίζει:

Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2023, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική Γραμματέα - 
Πρακτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του οικείου Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62487Τεύχος B’ 6170/05.12.2022

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας της ορίζονται σε είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. 
Πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 1 1 240

ΙΔΑΧ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ 31.12.2023: 240
Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλλήλου για την υπερωριακή εργασία της, θα καλυφθεί από τις 

αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων οικονομικού έτους 2023 του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 
1.600,00 ευρώ.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης που θα πραγματοποιεί η ανωτέρω υπάλληλος, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 18 Νοεμβρίου 2022

Η Δήμαρχος

ΜΕΡΟΠΗ - ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 26106 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για λόγους 

Πολιτικής Προστασίας και αντιμετώπισης εκτά-

κτων αναγκών λόγω φυσικών καταστροφών για 

το προσωπικό του Δήμου Κιλκίς για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2) Την υπ’ αρ. 392/10-01-2022 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Κιλκίς, με θητεία 
από 10-01-2022 έως και 09-01-2023 και ανάθεση αρμο-
διοτήτων».

3) Την υπ’ αρ. 397/10-01-2022 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς «Εξουσιοδότηση υπογραφής στους Αντιδημάρ-
χους Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 10-01-2022 έως και 
09-01-2023».

4) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5) Την με υπό στοιχεία Τ.Τ. 9387/25-10-2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς νομού Κιλκίς» (Β’ 2593) 

και την υπ’ αρ. 11037/9.10.2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
καθιέρωσης εργασίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προσωπικού του Δήμου Κιλκίς 
(Β΄ 3869).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015  «Δια-
χείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

8) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9) Την υπ’ αρ. 9311/29-04-2021 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς «Τοποθέτηση του προσωπικού του Δήμου Κιλκίς 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62488 Τεύχος B’ 6170/05.12.2022

10) Το υπ’ αρ. 25895/22-11-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς, σύμφωνα με το οποίο έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στους Κ.Α.Ε: α) 
10.6012.0001, β) 10.6022.0001, γ) 20.6012.0001, δ) 20.6022.0001, ε) 30.6012.0001, στ) 30.6022.0001, ζ) 35.6012.0001 
και η) 35.6022.0001, στον προϋπολογισμό του Δήμου Κιλκίς οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας για υπερωριακή απασχόληση για λόγους πολιτικής προστασίας.

11) Τις δυνητικά υπάρχουσες επιχειρησιακές ανάγκες του Δήμου Κιλκίς προς αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών 
και για λόγους πολιτικής προστασίας.

12) Το γεγονός της αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών για λόγους φυσικών καταστροφών και εκτάκτων ακραίων 
καιρικών φαινομένων, επιβάλλουν για λόγους πολιτικής προστασίας, δημοσίας υγείας και δημοσίου συμφέροντος, 
την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμ-
βανομένων των Κυριακών και αργιών και σε ορισμένες περιπτώσεις όλο το εικοσιτετράωρο.

Η υπερωριακή εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, επιβάλλεται προκειμένου:
α) να διασφαλιστεί η σωματική ακεραιότητα των πολιτών-υγεία, η περιουσιακή κατάσταση του δημοσίου και 

των κατοίκων και
β) να αντιμετωπιστούν οι επείγουσες, έκτακτες και απρόβλεπτες ανάγκες του Δήμου (πλημμύρες - παγετοί - 

χιονοπτώσεις - σεισμοί - πυρκαγιές) οι οποίες συνεχίζουν ή προκύπτουν και εκτός του προβλεπόμενου ωραρίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2023, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και σε ορισμένες περιπτώσεις όλο το εικοσιτε-
τράωρο, των μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων, που ανήκουν σε διάφορες υπηρεσίες 
του Δήμου Κιλκίς και συμμετέχουν ή απασχολούνται από το αυτοτελές τμήμα Πολιτικής Προστασίας για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων αναγκών για λόγους φυσικών καταστροφών και εκτάκτων ακραίων καιρικών φαινομένων, όπως 
απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΜΟΝΙΜΟΙ και ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 63 15 78

- Οι ώρες απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά υπάλληλο, καθορίζονται ανά εξάμηνο 
όπως προβλέπει κάθε φορά η σχετική νομοθεσία, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Η σύσταση των συνεργείων, ανάλογα την εποχή του χρόνου που διανύουμε και τις ανάγκες που εκτάκτως προ-
κύπτουν, θα καθορίζεται μηνιαίως με απόφαση του Προϊσταμένου και η κατανομή των ωρών απασχόλησης του 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά με βάση την εκδήλωση των φυσικών φαινομένων και ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας, ενώ το σύνολο των ωρών απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου θα προκύπτει από την 
αντίστοιχη βεβαίωση υπερωριακής απασχόλησης που θα βεβαιώνεται μηνιαίως από τον Προϊστάμενο του Τμήματος.

- Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

- Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κιλκίς, 
οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

 Κ.Α.Ε. Μονίμων Υπαλλήλων - Ποσό  Κ.Α.Ε. Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. - Ποσό

10.6012.0001 - 1.500,00€ 10.6022.0001- 500,00€

20.6012.0001 - 26.700,00€ 20.6022.0001 -12.600,00€

30.6012.0001 - 7.500,00€ 30.6022.0001 -4.500,00€

35.6012.0001 - 4.100,00€ 35.6022.0001-1.350,00€

- Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 24 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου
Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061700512220008*


		2022-12-06T14:30:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




